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hen. Jeg skulde være tilbøjelig til at tro, 
at det er min ærede Kollega, der efter mig 
faar Ordet, Indenrigsministeren, dér maa 
have den under sig 홢- tor saa vidt den ikke 
hører under Kommunen홢, den maatte da 
være en Slags St at sinv ven t ar, som, saa vidt 
jeg véd; sorterer under Indenrigsmiristeriet. 
Det kan være, at min ærede Kollega kan 
give det ærede Medlem et mere fyldest- 
gørende Svar paa denne Forespørgsel, end 
jeg i alt Fald i dette Øjeblik er i Stand til 
at givé., 

Indenrigsministeren (Bode) : Jeg har 
ikke vidst, at den højtærede Hest paa 
Kongens-Nytorv var et Statsinventar, men i 
øvrigt vil " jeg ' tilraade at lade den blive 
- staaende. ' 

Be Spørgsinaal, mit Ministerium ved- 
rørende, som ærede Medlemmer har be- 
handlet, kan rettest ordnes i 3 -Grupper, de, 

,: 홢- dér vedrører det egentlige Indenrigsmini- 
sterium, de, der vedrører Styrelsen af 
Grønland, og endelig; de, der samler sig om 
det nye af Krigsforholdene skabte Inden- 
rigsministerium. 

Det ærede Medlem fra Storeheddinge 
(J. Andersen) henledte Opmærksomhe- 
den paa Kronborgs  Tilstand. '홢 R a n  skild- 
rede i Ord, der var varme, men heller ikke 
kunde være for varme, denne Bygnings 
BetvdÌling for Landet og udtalte Ængstelse 
for dens Fremtid. Det ærede Medlem ser i 
Bygningens nuværende Anvendelse en 
-Bran >'df, for den. Det er vel rigtigt, at 
der er Beboelse og altsaa Ildsteder, men 
paa den anden Side fremhæves det fra 
mange Sider 홢 jeg hører, at det ogsaa ér 
nævnt her i Salen 홢, at Tilstedeværelsen af 
en organiseret Styrke som den militære i- 
mange Henseender vil virke som en Be- 
skyttelse. Jeg skal med Hensyn til Brand- 
faren paa Kronborg kun minde det ærede 

- 11 Medlem om, at Staten i dén sidste Menneske- 
alder ved adskillige Le] ligheder nar olret 
store Beløb, størst i 1885,-f or at tilvejebringe 
en Ordning af Forholdene paa Kronborg, 

. som sikrede Slottet mod Brandfare. 71/de; 
3 Aar, Kronborg har høft: under Indenrigs- 
ministeriet, er der ogsaa truNet forskellige 
Foranstaltninger til at forbedre og udvide 
Brandmateriellet 홢- Rigsdagen har givet 
Bevillinger hertil 홢  ou i oi skellige For- 
anstaltninger til at sikr hurtigere og 

-:: . mere effektiv Anvendelse af Materiellet og 
til at'-, tilvejebringe. et nøjere Samarbejde 
med Helsingørs Brandvæsen. Intet i af. de 
Forslag, de mange sagkyndige- som' har 
beskæftiget sig med dette prægtige Slot, 
har stillet; har Indenrigsministeriet ' undladt 

at tåge Hensyn til eller at bringe videre til 
Rigsdagen, naar der var Tale om finansiel 
Be"illing. 

Men jeg vil til disse Bemærkninger føje, 
at det ærede Medlem har ganske Ret i, at 
man kan tænke sig en værdigere Anvendelse 
af Kronborg end den nuværende. Militærets 
Benyttelse - af Kronborg som Kaserne har 
medført, at mangfoldige af Kronborgs Sale 
er øde1 agte, den høje Riddersal er ved et 
Gulv blevet delt i to Etager, og paa 
andre Maader er denne Bygning, som har 
saa stor historisk og arkitektonisk Betyd- 
ning for os, blevet forringet ved den Brug,,' 
der nu gøres af, d'en."-, Intet skulde være 
mig kærere,  end 0riJ. det kunde lykkes ait 
vække Rigsdagens Interesse for en Ordning, 
hvorved Kronborg fik en bedre Anvendelse 
end den nuværende. Men mange Forhold; 
maa jo ordnes. Det ærede Medlem har 
straks hørt helsingørske Interesser træde 
frem for at sikre sig imod, at en bedre 
Anvendelse :af Kronborg skulde betyde, at 
Garnisonen forlod denne' By. Forfatter- 
foreningen, som i Aar foranstaltede nogle 
Skuespilopførelser udenfor Kronborg, har 
efter at have tilbragt disse Aftener derude 
rettet en Henvendelse til Indenrigsmini- 
steriet om at gøre, hvad det formaaede, 
for, at denne Bygning kom til sin Ret, og 
jegihaaiber, at Forfatterforéhiiigén^ hvis det - < " 
skal være nødvendigt, paa VIrKer æreae mea- 
lemmer saadan, at vi, naar Tiden kommer, 
kan gaa til en samlet Overvejelse og til- 
vejebringe en Plan, hvorved dette Slot kom 
til at henligge fuldkomment sikkert og paa 
en saadan Maade, » at dets Værd ' som Na- 
tionaleie for al Tid træder ,frem.. ' ,, - , 
홢 Det ærede Medlem fra Verninge (J ensen- 

Sønderup) vendte tilbage til et Spørgsmaa.1, 
som han Ogsaa i Fjor bragte paa Bane, 
nemlig Spørgsmaalet 홢 om Forholdene ved 
det Anleeg, som ligger mellem Rigsarkivet 
og det kongelige Bibliotek, og ydede mig en 
Kompliment, fordi jegi havde taget Hensyn 
-til 'hans Kritik. Jeg)maa desværre sige,,, at 
jeg 'ikke forstaar-, r hvad det nærede :' Medlem 
mener med, at jeg har taget Hensyn til hans 홢 , 
Kritik, thi det ærede Medlem forlangte i 
Fjqr^ iat d e  smaa Bygninger inde i  d e n n e  
Gaard skulde rives lied óg Muren ijørRes., 
Muren staar der,sog de5 smaa. Huse- ogsaa, 
og mod det ærede -Medlems: .홢 Anskuelse vil 
jeg M b e ,  ät de bliver-staaende.: Det ærede 
Medlem i har Æ F j or skildret 홢 hvorledes VaÙ-, 
skelighederne ved Ordningen dernede er 
iremkommet;. dé er fremkommet i,iden' Tid, 
hvor det ':''æ-rede Medlem var; .Indenrigsmini-; 
ster Naar en enkelt ,Mand skal have, An- 
sv ø jet derf or, er dét; vist det i ærede .Medlem,-, 


